*CAP. CXLIV. Lin. 2. ἀπιλλαγμένους) ἀπηλλαγμένους Arch. Vind. et Athenagoras,* Legat. c. 24. ubi haec citat. Superius πάντας ante ὄντας negligit idem *Athenag.* l. 3. ἀνδρῶν τούτων) Deest τούτων *Pd.* l. 4. οἰκτορτας) Sic *Arch. Vind. Valla.* — et *Pd.* quod recepi cum *Schaeff.* pro vulgato οὐκ ἰόντας. conf. c. 156, 13. Apud *Athenag.* quidem l. c. etiam οὐκ ἰόντας editur; sed ne scio an hoc ab editoribus ex vulgatis *Herodoti* libris illi sit obtrusum: in latina quidem versione *Conr. Gesneri* legitur *unā cum hominibus habitantes.* l. 5. πρατίοντα) πραταῖοντα *Arch. Vind.* l. 6. ὑστάτεν) ὑστρητοὶ ora *Steph. et Athenag.* l. 7. καταπαύσαντα Τυφῶνα etc. Expressit *Eustath.* ad Hom. p. 346, 17. et p. 629, 39. *Wess.* — *Eust.* in Iliad. β'. p. 262, 8. et ζ'. p. 484, 49. ed. Bas. l. 9. κατὰ Ἑλλ. scripsi cum *F.* Vulgo κατὰ Ἑλλ.

*CAP. CXLV. Lin. 2. Ἡρακλῆς τι etc.* Vellicat haec *Plutarchus Malign.* pag. 857. Spectavit et *Arrian.* 'Αναβ. II. 16. l. 3. τῶν πρώτων λεγόμενων θεῶν) Tria priora verba praetereunt *Arch.* et *Vind.* Tum post θεῶν addicuit *īnā Ald. et Steph.* [cum *Pc.*] qui omittunt hoc verbum deinde *l. seq.* ante Διόνυσος. Ut edidimus cum *Wess. Gron.* et aliis, sic praeiverunt *Medic. Ask. Arch. Pass. Vind.* — item *F. Pa. Pb. Pd.* l. 8. πλέονα) πλέονα *Pass.* et *Ask.* saepe dialecti speciem negligentes. *Wess.* — Sic et *F.* l. 12. λογιζόμενοι) *Schol. Pass.* ψηφιζόμενοι. l. 14. In ἐξαπόστα ex *Wesselungii* aliorumque virorum doctorum emendatione edidit *Reiz.* eumque secutus *Borh.* Vulgatum, quamquam haud dubie mendosum, tenuimus cum *Schaeff.* quandoquidem non extra dubi-

tationem posita est, quamvis probabilis, emendatio.  
*I. 16.* εἰνακόσια ἔτει) Sic *Med. Ask. Pass.* οὐτα alii non legunt. *Wess.* — Abest id vocab. *Pa.* quod nescio an habeant alii *Paris.* In *F.* plura hic desunt, scil. inde a verbis Ἡρακλέης (*I. 15.*) usque ad fin. cap. omnia; suppleta quidem a recentiori manu in superiore libri ora, et ibi quoque omissum vocab. οὐτα. *Ibid.* τῷ ἐκ Πηνείας.) τῷ Πηνείας. *Arch. Vind.* absque praepositione. Habet eam [cum aliis codd.] *Eustath.* in Hom. p. 1435, 57. — *Eustath.* in Od. §. p. 82, 18. ed. Bas. *I. 19.* κατὰ τὰ ὀκτακόσια) Sic *Pass. Ask. Med.* [*Pa. P.c.*] Deest τὰ *Ald. Paris.* *B.* [*Pb. Pd.*] *Vind. Arch.* — et *F.* sec. manu.

*CAP. CXLVI.* *Lin.* 3. αὐτέων) αὐτῶν *F.* constans sibi. *I. 5.* Ἡρακλέης) Ἡρακλῆς *F. Pa.* *I. 8.* τούτους ἄλλους) Nil mutant libri. τοὺς ἄλλους maluerat *Wess.* ἄλλως pro ἄλλους legendum censuit *Toup.* Nihil in verbis mutans *Schaeferus*, ante ἄλλους comma interpolavit. Nos post ἄλλους leviter *distinximus* orationem; et mox, pro γενομένους ἄνδρας, quod vulgo legebatur, inverso ordine ἄνδρας γενομένους scripsimus cum ms. *F.* *I. 11.* ἐνεργάζω) ἀνεργάζω *Arch.* et *Eustath.* in *Dionys.* vs. 1153. p. 217. [p. m. 194.] ἐργάζω *Ask.* [ἐργάζεται *F.*] Tum Νύσσας *Arch. Vind. Pass. Ask.* [*F. Paris.*] Non tamen *Eustathius*; qui Νύσσας cum *Edd.* — Sic et *ed. Gron.* *I. 13.* δῆλα μοι ὦν) δῆλα ὡν. μοι *Arch. Vindob.*

*CAP. CXLVII.* *Lin.* 1. οἱ τε ἄλλοι) οἱ ἄλλοι absque τι *Medic. Ask. Pass.* — et *F.* Et sic *ed. Wess.* cum *Gron.* Restituimus cum *Reiz.* et aliis τι particulam, quam habet *Pa.* et alii *mss.* cum *edd. vett.* *I. 4.* αὐτοῖς *Med. Ask. Pass.* [*F. Paris.*] Vulgo αὐτοῖς. *I. 6.* οἱ τε) οἱ τε *Vind.* *I. 7.* δυάδειν μοίρας διστάμενα) Vulgo *edd.* et *mss.* plerique εἰς διαδ. etc. Sed abesse εἰς *Arch.* et *Vind.* docuit *Wess.* Quod quum consentiat cum *Nostri* aliorumque optimorum auctorum usu in *dividendi* verbis, delevi voculam cum *Schaeff.* Sic VII. 121, τρεῖς μοίρας διστάμενα πάντα τὸν πεζὸν: ubi vide *Valchenar.* Adde IV. 148, 14, et conf. quae ad *Bosii Lips.* Graec. ab eodem *Schaefero* p. 683. monita sunt. *I. 9.* τοτὶδε) τοτὶδε εὑρισκεται *Gron.* edens *Wess.* adnotata.

vit: „Sic *Med. Arch. Vind. Pass. Ask.* Vulgo τοῖσδε.“ — In τοῖσδε consentit *F.* τοῖσδε, hoc tono, edidit *Reiz.* ut alibi; quem secutus sum. *l. 11.* τῶν δὲ τῶν δι *F.* *l. 12.* ἵπαντο *idem F.* *Ibid.* ἴσχυρῶν) ἴσχυρῶν *Arch. Vind.* Mox *idem* ἴσχυρός, pro vulgato ἴσχυρός. — Et consentit quidem h. l. in ἴσχυρός cod. *F.* et sic ed. *Schaef.* sed idem *F.* cum aliis tenet ἴσχυρόν *II. 151, 12. III. 64, 7. et VII. 220, 10.* Rursum vero in ἴσχυρόν *VII. 220, 10.* libri tantum non omnes consentiunt. *l. 15.* αὐτῶν) αὐτῶν *F.* *Ibid.* εἰ τῷ ιῷ) ἀντὶ pro *in Arch. Windob.* *l. 16.* οἱ γὰρ) οἱ γὰρ *Arch.* οἱ γὰρ *Vind.* — Inde *Schaeferus*, audaciore quam necesse erat conatu, sic edidit: οἱ γὰρ δὴ τὰ πάντα οἱ ιρά συνελέγοντο.

*CAP. CXLVIII. Lin. 3. Μοίρος*) *Μύριος* *Arch. Vind.* Tum χρονοδεῖλου, pro χρονοδεῖλων, *Arch.* male. Vide *Steph. Byz.* in voce, haec citantem. *Wess.* *l. 4.* ὕδον) εἶδον *F.* *l. 5.* ἔργων αἴσθετον) ἔργα *Arch.* Vide *Eustath.* in *Iliad.* p. 286, 38. — p. 217, 5 seq. ed. *Bas.* *l. 6.* τὸν ἄν) τὸν ἄν *Vind.* τὰ ἄν *Arch.* *l. 8.* ιστὶ τοὺς) νεώτεροι *Arch. Vind.* *l. 11.* μίγαλων) Sic *Ask. Pass. Vind. Medic.* — *F.* et *Pb.* quod recipiendum putavi. μεγιστῶν ed. *Wess.* et seqq. cum *Ald. Steph. Paris. B.* [ *Pa. Pc.* puto et *Pd.*] *Rem.* et *Arch.* *l. 12.* αὐλαὶ κατάστησον) αὐλαὶ τε καὶ στήγαι corrigebat *Wyttensb.* *l. 13.* πρὸς βορέων *Med. Pass. Ask.* [ *F.*] Alii πρὸς βορέων. — Sic *Pa. Pc.* Parum refert. *l. 14.* οἵ δι) In ed. *Wess.* erat οἵ καὶ, typothetae errore, propagato in ed. *Reiz.* Sic et mox perperam τοῦχος καὶ, pro τοῦχος δὲ, eaedem edit. *Wess.* et *Reiz.* *Ead. l. 14.* οἴκαντες defit *Arch. Vind.* *l. 16.* οὐτὸν *Rem. Med. Vind. Pass. Ask.* [ *F. Paris.*] optime. Alii οὐτὸν. *l. 17* seq. τριτχίλια ἀριθμὸν, πεντακοσίων καὶ χιλίων ἑκάτερα) Nil variant libri in istis verbis, quorum ad structuram miror neminem vel Editorum vel Interpretum offendisse. Nam ad οἴκαντα quid aliud intelligi potest nisi οἰκημάτα? rursusque ad χιλίων quid aliud nisi οἰκημάτων? Qualis igitur quaeso hic sermo, πεντακοσίων καὶ χιλίων οἰκημάτων ἑκάτερα οἰκημάτα? Dirimunt quidem vulgo vocab. ἀριθμὸν a vocab. τριτχίλια interposito *commate*, quo tamen nihil pro-

## 250 VARIETAS LECTONIS

movetur: nam genitivi πιντακοσίων καὶ χιλίων non possunt a vocab. ἀριθμὸν regi; recteque in cod. *F.* iunguntur verba τρισχίλιας ἀριθμὸν, et a sequentibus interposito *commate* distinguuntur. Mihi omnino videtur aut πιντακόσια καὶ χιλία corrigendum, aut tali quodam modo, πιντακοσίων καὶ χιλίων ἵκατέρων ἐόντων. *L.* 18. ὁρίουμεν) ὄρθωμεν *Arch.* [et *F.*] ὄρθωμεν *Pass. Ask.* — quae haud dubie ex ὄρθομν corrupta sunt, (praet. imperfect. absque augm.) quod recepi cum *Reiz.* et *Borh.* conf. *Koen.* ad *Gregor.* dial. ion. §. 23. ὠρίουμεν habet *ed. Wess.* cum superioribus, idque revocavit *Schaef.* *L.* 20. αὐτῶν *F.* *L.* 21. δεκανύναι) δεκανύναι *F.* *L.* 23. τοῦτον) τούτων *Med. Pass. Ask.* τοῦτον ceteri. — Istud cum *Gron.* recepit *Wess.* et tenuere *Reiz.* et *Borh.* Hoc equidem probavimus *Schaef.* quod dedere *F. Pa. Pe.* cum aliis. *Ibid.* βασιλίων) βασιλίων *F.* *L.* 26. ὁρίουμεν) ὄρθωμεν h. *L. Vind. Arch.* — ὠρίωμεν *F.* ὁρίουμεν iterum *ed. Wess.* cum superioribus et *Schaef.* Nobis rursus cum *Reiz.* placuit verbi forma augmento nudata, quam prodebat scriptura codd. *Arch.* et *Vind.* *L.* 27. στέγέων) γέων *Vind. Arch.* voce decurtata. *Wess.* *Ibid.* ἐλυμοὶ) εἰλυμένοι *Pass. Ask.* — et *F.* *L.* 28. θῶμα) Sic *F.* dissyllaba voce, cum diphthongo in penultima; non θῶμα, ut vulgo *edd.* Et sic iterum c. 149, 1. *L.* 30 seq. ις στέγας τε ἄλλας etc.) ἰστρυγασμένας ἄλλως, ἐκ τῶν παστ. δὲ οἱ αὐλάς *Arch.* ιστρυγασται *Vindob.* *L.* 31. αὐλάς ἄλλας) ἄλλας; tenent *edd.* et *mss.* omnes exceptio ms. *Vind.* et *ed. Gronov.* cui abest ea vox operarum peccato. *Wess.* *L.* 32. οἱ δὲ τοῖχοι) Tria haec omittunt *Vind.* et *Arch.* Tum *idem* τύπων γεγλυμ. pro ἴγρηγλυμ. *L.* 33 seq. ινάρτη περίστυλος, etc.) Omnia ista, ad γωνίας, negligunt *Arch.* et *Vind.* satis socordes. *L.* 34. τὰ μάλιστα scripsi cum *F.* Vulgo una voce ταμάλ. *L.* 36. ξῶα) ξῶα *Arch. Vind. Pass. Wess.* — Et sic *ed. Schaef.* et *Borh.* At suspicor equidem, non ξῶα tribus syllabis scriptum fuisse in *codd.* a *Wess.* citatis, sed ξῶα, (id est ξῶα) quemadmodum passim in nostro cod. *F.* scriptum observavimus, qui h. *L.* quidem nudo ξῶα habet absque iota. *L.* 37. αὐτὴν ὑπὸ etc. Et haec praetereunt *Arch.* et *Vind.* in μέζην usque. [cap. 149, 2.] *Wess.*

**CAP. CXLIX.** Lin. 1. θῶμα. Vide ad c. 148, 28.  
 l. 2. παρίχεται ἡ Μοίριος) πάρεστιν ἡ Μύριος *Vind.* πάρεστιν ἡ Μύριος *Arch.* absurde. l. 5. ἰστοι) Sic ed. *Wess.* cum aliis, et sic veteres libri omnes. ἵστοι ex coniect. *Valck,* edidit *Reiz.* tenuitque *Borh.* l. 6. βορᾶν *Vind.* *Arch.* [receptumque hoc in ed. *Wess.* et seqq.] Ceteri *Bo-*  
*ρτίνν.* — Sic *F.* *Pa.* et *Gron.* cum *edd.* vett. l. 8. αὐτὴ δηλοῖ) Abest αὐτὴ *F.* l. 12. τοσοῦτο scripsi cum *Pa.* Vulgo τοσοῦτον, et sic *F.* l. 13. οὕτω) τούτῳ *Arch.* *Vind.* l. 14. δὲ ἐκεῖνον) Sic *F.* cum aliis. δὲ ἐκεῖνον ed. *Borh.* *Ibid.* δικαιοι abest *Vind.* *Arch.* l. 15. ἐξεπέδου *Arch.* *Vindob.* *Med.* ora *Steph.* *Pass.* *Ash.* vere. ἐξεπέδου *Ald.* et alii. — Sic quidam *F.* *Pa.* *Pc.* Bene haberet ἐξεπόδου. l. 16. τῶν ποδῶν μὲν) τ. π. δὲ *Arch.* *Ibid.* iv τῷ μηνὶ) Caret τῇ *F.* l. 21. ἵστη ἔξω, ἡ δὲ τοτὲ) Sic perspe-  
 cte ed. *Schaeff.* Vulgo omnes ἵστη ἔξω ἡδε, τοτὲ etc. Conf. III. 49, 1 et 3. III. 68, 18 seq. etc.

**CAP. CL.** Lin. 2 seq. τὴν ίν Αἰθύη) Sic *Vind.* *Arch.* *Paris.* *B.* [noster *Pa.*] et *Ald.* τὴν ίς Αἰθύη *Med.* *Pass.* *Ash.* — et *F.* *Pb.* quod eum *Gron.* recepit *Wess.* et tenuere sequentes editores. Mihi prius istud unice verum visum erat: nam quae verba ad vindicandani sui codicis scripturam *Gronovius* ex c. 152, 9. adfert, πίεψαντες οἱ ίς Βουροῦν πόλιν εἰς τὸ χρηττήριον, eo-  
 rum quidem diversa ratio est. l. 3. περιπλέσιν) Prave τετραπλέσιν *F.* l. 4. μεσηγανα) μεσήγανα *Arch.* *Vind.* l. 6. εἰρόμενη) εἰρόμενη *Vind.* *Arch.* Voluerunt εἰρόμενη, ut scriptor solet. [Et primus hoc hīc edidit *Wess.*] Vulgati ἡρόμενη. — Sic ed. *Gron.* cum *edd.* vett. et *F.* qui quidem constanter hac uititur scripturā. l. 9. γέδεα γὰρ λόγω) Vitiōse ἡδε γὰρ λόγων *F.* et λόγων habent etiam *Pb.* *Pd.* l. 10. ἔτερον τοιοῦτο) Sic *Med.* et *Ash.* [*Pa.* *Pc.*] ἔτερον τοιοῦτο *Pass.* *Vind.* [*F.* *Pb.*] ἔτιδεν τι τοιοῦτο *Arch.* ἔτιδεν τι τοιοῦτο *Ald.* — et *Steph.* quod re-  
 vocavit *Schaeff.* nullā idoneā caussā. *Ibid.* Σαρδανα-  
 πάλλου *Med.* *Ash.* *Pass.* *Paris.* *B.* [*P.* et *Paris.* om-  
 nes, quod sciām.] Alii Σαρδαναπάλου. l. 11. βασιλῆς) βασιλίως *F.* *Ibid.* et seq. χρηματα, ἕντα μεγάλα) ἕντα με-  
 γάλα χρηματα *Pass.* *Ash.* *Arch.* *Vind.* — et *F.* *Pa.* l. 12. καταγαίοισι) καταγίσσει *Vind.* *Arch.* l. 14. σικίων

252 VARIETAS LECTONIS

ut mox, recte in *Arch.* et *Vind.* Vulgo οἰκιῶν. [sic et *F. Pa. b. c.*] Vide I. 109. *Wess.* *Ibid.* σταθμεώμενος) σταθμεόμενος *Ash.* *Vind.* *Arch.* — et *F. Pa.* bene. *I. 15.* ὕρυσσον sine augm. *Arch.* *Vind.* — quod adoptavi cum *Schaef.* Vulgo ὕρυσσον, et sic *F.* et *Paris.* *Ibid.* τὸν δὲ χοῦν) Abest δὲ *F.* *Ead.* *I.* ἐνθρεόμενον) Sic *Med.* *Ash.* *Pass.* [*F. Paris.*] bene. In aliis ἐνθρεόμενον. *I. 16.* γένοιτο) γίνοιτο *Arch.* *Vind.* *I. 16.* παραβήτοντα) παραβήτοντα *F.*

*CAP. CLII. Lin.* 1. βασιλίων) βασιλέων *F.* *I. 3.* ἀρχιερέων) αρχιερέων *F. Pa.* *I. 4.* ἐξένεικε) ἐξένεικε *Arch.* *Vind.* Mox ἴωθηται *iidem*, pro ἴωθεται. *I. 5.* ἔγδεκα) ἔγδεκα leni spiritu *F.* constanter. *I. 6.* μίτων) αὐτῶν *F.* *I. 7.* Ψαυμάτιχος) Ψαυμάτιχος *Arch.* *Vind.* *Pass.* et deinceps semper; nonnumquam et *Ash.* — Sic et *Athen.* lib. VI. cap. 19. nuperae edit. Et recepit hoc *Reiz.* et *Borh.* Sed Ψαυμάτιχος cum ed. *Wess.* et aliis constanter tenent *F.* et *Paris.* Conf. *Var.* *Lect.* lib. II. c. 2. *I. 8.* ὑπέσχε τε) τε non legunt *Vind.* *Arch.* *Ibid.* δὲ καὶ *Med.* *Arch.* *Vind.* margo *Steph.* *Pass.* *Ash.* [*F. Paris.*] γὰρ καὶ *Ald.* et sequaces. *I. 9.* ἀπαρτεῖ) πάρτεις *F.* *Pa.* *I. 10.* μήν νῦν) Sic *Med.* *Arch.* et *iidem* omnes qui supra δὲ καὶ dabant. Vulgo δὲ νῦν. — Sic *Pc.* *I. 11.* ἐν Φρενὶ λαβόντες) Defit εἰς *Arch.* *Vind.* et abesse potest. *Wess.* — Agnoscit εἰς *F.* et *Paris.* cum aliis. *I. 12.* ἐκτίχηστο) Rursus ἐκτίχηστο *Arch.* *Vind.* et ed. *Schaef.* ut c. 147, 13. sed in vulgatum consentiunt alii omnes. *I. 14.* βασιλῆα) βασιλέα *F.* *I. 15.* χρησμοῦ) χρηστηρίου *Arch.* *I. 16.* οὐδεμιῆς προνοίης) οὐδεμιῆς αἵρεσις *Arch.* et *Vind.* ex scholio. *I. 18.* δυνάμως) Sic *Vind.* *Arch.* *Pass.* *Ash.* [*F. Paris.*] Alii δυνάμεως. — δυνάμεως *Ald.* *I. 19.* ὄρμεώμενον *Ald.* *Rem.* [*F. Paris.*] Alii ὄρμάμενον. — Sic *Gron.* cum suo *Med.*